
UCHWAŁA NR XXXIII/458/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienia 
w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinka drogi wojewódzkiej 

nr DW 744 w zakresie pełnienia funkcji inwestora w związku z opracowaniem dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej na realizację inwestycji polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej DW 

744 na terenie miasta Starachowice 

Na podstawie art. 8 ust. 2-4, art. 14 ust. 1 pkt. 10, art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraża zgodę na zawarcie przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy 
odcinka drogi wojewódzkiej nr DW 744 w zakresie pełnienia funkcji inwestora w związku z opracowaniem 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej na realizację inwestycji polegającej na rozbudowie drogi 
wojewódzkiej DW 744 na terenie miasta Starachowice. 

§ 2. Warunki i zakres powierzonego zadania, o którym mowa w § 1 zostaną określone w drodze 
Porozumienia zawartego pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Miastem Starachowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC525440-CE8E-4DD9-B296-F313A34F302D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie
porozumienia w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinka
drogi wojewódzkiej nr DW 744 w trybie art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych, w zakresie
pełnienia funkcji inwestora w rozumieniu art. 20 pkt 3 ustawy o drogach publicznych w związku
z realizacją zadania, tj. opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej na realizację inwestycji
polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej DW 744 na terenie miasta Starachowice

W związku z pisemnym wystąpieniem Prezydenta Miasta Starachowice w sprawie woli modernizacji
drogi wojewódzkiej nr 744 na terenie miasta Starachowice, konieczne jest podpisanie przez zarządców dróg
porozumienia określającego prawa i obowiązki stron do wykonania, do czego obligują przepisy
art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, stanowiącego że „Zarządzanie drogami
publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego
w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg mogą zawierać także porozumienia
w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania drogami z budżetów jednostek
samorządu terytorialnego.”

W świetle przepisów art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
„Województwo może zawierać z innymi województwami oraz jednostkami lokalnego samorządu
terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań
publicznych.” Podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu województwa innym
jednostkom samorządu terytorialnego, na gruncie art. 18 ust. 12 w/w ustawy należy do wyłącznej
właściwości sejmiku województwa.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC525440-CE8E-4DD9-B296-F313A34F302D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-07-05T08:29:28+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




